



روسیه روبل دیجیتال را رسمی اعلام کرد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در روز دوشنبه قانونی برای معرفی روبل دیجیتال امضا کرد. طبق اسناد منتشر شده در پرتال رسمی دولت روسیه، این رمز الکترونیکی از اول آگوست عملیاتی خواهد شد.

این ارز دیجیتال به همراه روبل قدیمی، هم به صورت نقدی و هم غیر نقدی منتشر می شود. روبل دیجیتال در نقل و انتقال ها و پرداخت ها کاربرد دارد و در کیف پول های دیجیتال روی پلتفرمی با مدیریت بانک مرکزی نگهداری می شود. امکان باز کردن سپرده، وام گرفتن یا دریافت سود روی این ارز دیجیتال وجود ندارد.

به گزارش «ایران اقتصادی» از تسنیم، رئیس جمهور روسیه همچنین اصلاحاتی در قانون به وجود آورده تا بتوان روبل دیجیتال را به ارث برد. ایده معرفی یک ارز دیجیتال ملی در اواخر ۲۰۲۰ توسط بانک مرکزی روسیه ارائه شد. پیش بینی می شود روبل دیجیتال بر خلاف سایر ارزهای مجازی مثل بیت کوین مخاطرات کمی داشته باشد، چون توسط یک ناظر دولتی و به پشتوانه پول ملی منتشر می شود.

پلیس امریکا مانع برداشتن تابلوی توتیتر شد

دو منبع آگاه به اینسایدر گفتند: کارمندان از اینکه تابلو برداشته خواهد شد، مطلع نشده بودند. یک بالابر بزرگ دیده شد و مردان شروع به کندن حروف کردند. احتمالاً قرار بوده است علامت جدید «ایکس» به جای تابلوی توتیتر گذاشته شود که اکنون بخشی از شرکت ایکس هولدننگز ایلان ماسک است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این بالابر باعث ترافیک در خیابان شده بود که معمولاً یکی از بخش های پرتردد سانفرانسیسکو است و با توجه به اختلال پیش آمده، پلیس روند برداشتن تابلو را پیش از تکمیل کار، متوقف کرد. نام کامل توتیتر هنوز در یک طرف تابلو مانده در حالی که در طرف دیگر، تنها دو حرف آخر توتیتر دیده می شود.

اینسایدر همچنین به نقل از روزنامه نیویورک تایمز گزارش کرد شرکت توتیتر برای منعکس کردن تغییر لوگوی خود از پرند آبی به ایکس، نام اتاق های کنفرانس مطبوعاتی را تغییر داده است و این اتاق ها اکنون eXposure، eXult و s3Xy نام دارند. ایلان ماسک همچنین گفته است زبان مربوط به توتیتر را تغییر خواهد داد و «توتیت» از این پس، «ایکس» نامیده خواهد شد.

بر اساس گزارش ایسنا از بیزنس اینسایدر، ایلان ماسک می خواهد توتیتر بخشی از یک اپلیکیشن همه منظوره باشد که امکانات شبکه اجتماعی، خرید و بانکداری را همزمان دارد.

افزایش ادامه دار تورم در حوزه یورو

اروپا

اطلاعات اداره آمار اتحادیه اروپا نشان می دهد که تورم در حوزه یورو در ماه ژوئن به روند افزایشی خود با سرعت بیشتری ادامه داده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، اطلاعات اداره آمار اتحادیه اروپا

حاکی است که طی ماه گذشته روند افزایش قیمت ها در کشورهای حوزه یورو با سرعت بیشتری ادامه پیدا کرده است. نتایج یک نظرسنجی از کارشناسان نشان می دهد که این انتظار وجود دارد که تا پایان سال ۲۰۲۴ روند افزایش قیمت ها در ۲۰ کشور حوزه یورو ادامه پیدا خواهد کرد. مائوآ کارزین، کارشناس ارشد بلومبرگ، هم می گوید که

ما پیش بینی ادامه افزایش تورم در فصل تابستان را داریم و همین امر بانک مرکزی اتحادیه اروپا را دوباره به سمت افزایش نرخ بهره سوق خواهد داد. کارشناسان انتظار دارند بعد از روند افزایشی نرخ تورم در ماه ژوئن، بانک مرکزی اتحادیه اروپا به سیاست خود در بالا بردن نرخ بهره ادامه دهد. فارس به نقل از راشاتودی نوشت که قرار

ناتوانی ۴۲ میلیون اروپایی برای گرم کردن خانه های خود

انرژی

سومین کنفرانس فقر انرژی در ۱۹ جولای ۲۰۲۳ در بروکسل برگزار شد و هشداردهنده ای منتشر کرد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس آمارهای یوروستات، اداره آمار اروپا در ژوئن ۲۰۲۳، این وضعیت اندکی در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بهتر بوده، زمانی که فقر انرژی به ترتیب ۶٫۹ و ۸ درصد جمعیت این اتحادیه را تحت تأثیر قرار داده است اما در

چند ماه گذشته افزایش بی سابقه قیمت انرژی و جنگ اوکراین این وضعیت را برای مردم سخت تر کرده است.

بایا میلیوچا، رئیس بخش حمل و نقل، انرژی، زیرساخت ها و جامعه اطلاعاتی این اتحادیه گفت: «این ارقام وحشتناک هستند و این وضعیت دیگر قابل قبول نیست.» وی افزود: بدیهی است اقداماتی که تاکنون انجام شده، جواب نداده



ماه ژوئن و برای همین بار متوالی به بالاترین میزان ۲۲ سال گذشته افزایش یافت.

این بانک تشکیل جلسه دهند. براساس تصمیم این شخصیت ها نرخ بهره بانکی در اتحادیه اروپا در

است سیاستگذاران بانک مرکزی اتحادیه اروپا هفته آینده برای تعیین تکلیف سیاست های پولی



اجتماعی قرار دارند و نرخ تورم اتحادیه اروپا در بالاترین سطح از زمان تشکیل منطقه یورو قرار دارد.

طبق گزارش فارس، این کمیسیون قبلاً هم فاش کرده بود ۹۶٫۵ میلیون اروپایی در معرض فقر و محرومیت

است. ما به یک توافق جدید نیاز داریم، یک توافق جدید که با اراده سیاسی قوی پشتیبانی می شود.

تخفیف صادرات نفت روسیه کمتر می شود



تحریم های غربی که بر سر جنگ اوکراین علیه روسیه وضع شده اند از جمله مکانیسم سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه برای صادرات نفت روسیه و ممنوعیت واردات به اتحادیه اروپا، کرملین را واداشته اند تا شیوه تعیین مالیات فروش نفت را تغییر دهد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در فوریه، قانونی را امضا کرد که تخفیف برای خرید نفتی او را برای محاسبات مالیاتی تثبیت کرد.

آنتون سیلوآفوف، وزیر دارایی روسیه، در مصاحبه با یک سایت خبری روسی گفت: اکنون تخفیف، ۲۵ دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت است. قصد داریم آن را به ۲۰

دلار در هر بشکه کاهش دهیم. ما اقدامات بیشتر را برای بهبود محاسبه مالیات برای صادرات نفت بررسی می کنیم.

سیلوآفوف درباره اقدامات مورد بررسی توضیحی نداد، اما افزود: در قیمت فعلی حدود ۸۰ دلار هر بشکه نفت برنت، این وزارتخانه هشت تریلیون روبل (۸۸٫۵ میلیارد دلار)

ذخایر نفت و گاز را در سال ۲۰۲۳ جمع آوری خواهد کرد. درآمد نفت و گاز روسیه در شش ماه نخست سال ۲۰۲۳، بر مبنای سال به سال ۴۷ درصد کاهش پیدا کرد که به دلیل قیمت پایین تر نفت او را و صادرات کمتر گاز طبیعی بود.

وزیر دارایی روسیه گفت: تا پایان سال کسری بودجه، حدود دو تا ۲٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد بود.

ما منابع کافی برای تأمین مخارج برنامه ریزی داریم. براساس گزارش ایسنا از رویترز، در این بین، وزارت انرژی روسیه اعلام کرد که این کشور برای مقابله با صادرات غیرقانونی سوخت، در حال بررسی محدود کردن تعداد شرکت هایی است که اجازه دارند فرآورده های نفتی را صادر کنند.

تکلیف امنیت غذایی پس از توقف قرارداد غلات دریای سیاه



در پاسخ به این سؤال که چه چیزی اوکراین را به بخش مهمی از زنجیره تأمین غذای جهانی تبدیل می کند باید گفت که اوکراین سبب نان اروپا نامیده می شود و تأمین کننده عمده گندم، جو، محصولات آفتابگردان و ذرت به اروپا و همچنین کشورهای در حال توسعه مانند خاورمیانه، شمال آفریقا و چین است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بیش از ۴۰۰ میلیون نفر قبل از حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۳ به مواد غذایی اوکراین متکی بودند. یکی از دلایل اصلی آن

این است که اوکراین تقریباً یک سوم حاصلخیزترین خاک جهان را دارد که به نام چرنوزوم یا خاک سیاه شناخته می شود و قبل از جنگ، اوکراین می توانست برای ارسال غلات به بازارهای نزدیک در خاورمیانه و آفریقا به دسترسی تمام سال خود به بندرهای عاری از یخ دریای سیاه تکیه کند.

قطعی در سراسر جهان حتی قبل از جنگ، در حال افزایش بود، اما تهاجم روسیه اوضاع را بسیار بدتر کرد. سازمان ملل در گزارش اخیر خود اعلام کرد که از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، بیش از ۱۱۲ میلیون نفر به دلیل ترکیبی از تأثیرات تغییرات آب و هوایی، همه گیری کووید-۱۹ و جنگ در اوکراین به گرسنگی کشیده شده اند. سایر محققان معتقدند گرسنگی جهانی به بالاترین حد خود از اوایل دهه ۲۰۰۰ رسیده است.

حداقل ۲۵ میلیون تن غلات اوکراینی از فوریه تا ژوئن ۲۰۲۲ که برای بازارهای جهانی در نظر گرفته

شده بود، در محاصره دریایی روسیه در اوکراین باعث افزایش قیمت مواد غذایی شد. سازمان ملل و ترکیه در ۲۲ جولای ۲۰۲۲ میانجیگری کردند که به طور رسمی به عنوان قرارداد غلات دریای سیاه با اوکراین و روسیه شناخته می شود. این توافقنامه اجازه عبور امن محصولات کشاورزی از اوکراین از سه بندر در دریای سیاه را می داد. در حالی که قرارداد اولیه قرار بود ۱۲۰ روز طول بکشد، از آن زمان تاکنون چندین بار تمدید شده است.

اوکراین از ماه اگوست ۲۰۲۲ بیش از ۳۲ میلیون تن محصولات غذایی را از طریق دریای سیاه صادر کرده است. اتیوپی، یمن، افغانستان و ترکیه بزرگ ترین دریافت کنندگان محموله های بشردوستانه بوده اند. سازمان ملل تخمین زده است که توافق غلات قیمت مواد غذایی را بیش از ۲۳ درصد از مارس ۲۰۲۲ کاهش داده است. مقدار غلات ارسال شده ماه قبل از توقف قرارداد در جولای ۲۰۲۳ از

۴۰۲ میلیون تن در اکتبر به حدود ۲ میلیون تن در ژوئن کاهش یافته بود. مشکل دیگر به طور کلی کاهش تولید است. انتظار می رود اوکراین در فصل جاری نسبت به قبل از جنگ ۳۱ درصد کمتر گندم، جو، ذرت و سایر محصولات تولید کند.

روسیه پیش از این تهدید کرده بود که از این توافق خارج خواهد شد اما هر بار در آن باقی ماند اما در ۱۷ جولای ۲۰۲۳ اعلام کرد که تمایلی به ماندن در این معامله ندارد مگر اینکه خواسته هایش برای ارسال بیشتر مواد غذایی و کود برآورده شود.

بر اساس گزارش ایسنا از ویفروم، توقف این معامله باعث شد که قیمت کالاهای حیاتی مانند گندم عدم اطمینان گسترده و نگرانی جهانی در مورد گرسنگی شود. قیمت آتی گندم شیکاگو، از زمان خروج روسیه از این معامله، حدود ۱۷ درصد افزایش یافته است.